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Комітет з питань податкової та митної політики рекомендує 

Верховній Раді прийняти законопроекти щодо підтримки літакобудівної 

галузі 

  

Члени комітету розглянули два законопроекти – про внесення змін до 

розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України № 3457 і 

про внесення змін до Митного кодексу України № 3458 (Офіційний веб-

портал Верховної Ради України). 

Першим законопроектом з метою «створення умов для тимчасового 

зменшення податкового навантаження на підприємства літакобудівної 

промисловості, більш ефективного використання науково-технічного й 

виробничого потенціалу промисловості, активізації міжнародного 

співробітництва, інвестиційної й зовнішньоекономічної діяльності, 

модернізації літакобудівних підприємств, збільшення обсягів виробництва 

конкурентоспроможних літаків, двигунів і авіаційного устаткування» 

пропонується до 1 січня 2025 р.: 

– продовжити дію норми щодо звільнення від сплати податку на додану 

вартість операцій з ввезення на митну територію України в митному режимі 

імпорту товарів (крім підакцизних), що використовуються для потреб 

літакобудівної промисловості, та постачання на митній території України 

результатів науково-дослідних і дослідницько-конструкторських робіт, які 

виконуються для потреб літакобудівної промисловості; 

– встановити, що «операції з продажу продукції (послуг), яка вироблена 

зазначеними підприємствами за рахунок коштів Державного бюджету 

України, оподатковуються податком на додану вартість за нульовою 

ставкою»; 

– звільнити від оподаткування прибуток підприємств літакобудування, 

що підпадають під дію норм ст. 2 Закону України «Про розвиток 

літакобудівної промисловості» і здійснюють розробку та/або виготовлення з 

кінцевим складанням літальних апаратів та двигунів до них; 

 – звільнити від сплати земельного податку суб’єктів літакобудування, 

що підпадають під дію норм ст. 2 Закону України «Про розвиток 

літакобудівної промисловості» і здійснюють розробку та/або виготовлення з 

кінцевим складанням літальних апаратів та двигунів до них, за винятком 

земельних ділянок, на яких розташовані об'єкти соціального, торговельного, 

сільськогосподарського призначення та непромислового будівництва. 

Члени комітету рекомендують Верховній Раді прийняти законопроект за 

основу та в цілому з врахуванням пропозицій комітету <…>  
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